Karte I

VOLKSSTAMME UND POLITISCHE GRENZEN UM 20 V. CHR.

GENAUNI

Adenus

Volksstamm

Flufl- oder Gebirgsname

vermutlicher Verlauf der romischen
Reichsgrenze

vermutlicher Verlauf der Westgrenze

des Konigreiches Noricum




Urspriingliche Standorte:
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28
29
30
31
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34
35
36

Castelfeder
Montiggler Wald
Laurein

Rabland

Eyrs
Holzleiten-Sattel
Blumau
Zwingenstein
Mittewald
Freienfeld
Sterzing

Lueg

Matrei a. Br.
Schénberg
Unterberg
Sonnenburger Hiigel
Wilten

Véls, Michelfeld
Zirl

Reith
steindlbrennerei
Pradl, Wiesengasse
Matzen

Vintl

Kiens

St. Lorenzen
Percha
Niederasen
Oberolang
Welsberg
Niederdorf
Toblach

Sillian
Strassen
Mortbichl

Bruck

Karte I

ROMISCHE REICHSSTRASSEN UND IHRE ERHALTENEN MEILENSTEINE

romische Reichsstralfe

romischer Meilenstein mit erhaltener Inschrift (bzw.

mit Inschriftenrest)

romischer Meilenstein, dessen Inschrift zerstdort wurde.

e = Provinzgrenze

diocletianisch-constantinische Provinzteilung
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SIEDLUNGSWESEN 1, Jh. - ca. 350 n.Chr. (Sp#dtantike Funde sind

hier nicht eingetragen)
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Siedlung (archdologisch und/od. literarisch bezeugt)
Befstigung

Grab/Graber

Grabinschrift

wichtiger Miinzfund

wichtiger Kultplatz L
Mithrasgemeinde
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Flavon

Tuenno

Vervd

Sanzeno

Cles u. Mechel
Casez

Revo

S. Biago

S. Bartolomeo
Romeno
Sarnonico
Fondo
Salurn/SALVRNIS
Buchholz

Dos Zeldr
Cavalese

St. Valier
Cunelia
Margreid
Kurtatsch

Neumarkt-Laag

Vill-Neumarkt/ENDIDAE
Castelfeder/ENNEMASIS

Auer
Tramin
Altenburg
Kaltern
Branzoll
Leifers
Pfatten
Montiggl

Eppan-Lambrecht /APPIANVM

Sigmundskron u. Kaiserkogel

Eppan

Maderneid
Andrian

Nals

Lana

Marling

Algund
Mais/MAIA

Dorf Tirol
Riffian
Partschins/MIA
Naturns

Latsch
Schlanders
Kortsch

Laas

Tartscher Bihel
Mals

Burgeis
Nauders/INVITRIVH
Serfaus
Pillersattel
Landeck-Angedair
Grins
Starkenbach
Ried

Arzl

61
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63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

81
82
83
84
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86
87
88
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28
99
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lol
lo2
lo3
lo4
lo5
lo6
lo7
108
109
1lo
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

Imst/HVMISTE
Tarrenz
Karrésten

Karres

Ehrwald

Bichbach
Breitenwang
WeiBenbach

Flaas

Moritzing
Bozen-Gries
Bozen/BAVCANVM
St. Georgen
Kamiipill-Rentsch/PONS DRVSI
Obergummer

Tiers

Blumau
Zwingenstein
Unterrinn
Préosels-Véls-Unms
Schlern
Seiseralm
Kastelruth
Kollwann/SVBSABIONA
Waidbruck

St. Ulrich
Villanders
Klausen
S&ben/SABIONA
Feldthurns
Brixen

Stufels

Aicha

Hauls

Valgendun
Sterzing/VIPITENVM
Brennerbad
Hiihlen
Matrei/MATREIVM
Mieders

Patsch

Mutters
Sonnenburger Hiigel
Vi1l

Natters
Wilten/VELDIDENA
AmpaB/AMBANIS
Hsotting

Afling
Martinsbiihel /TERIOLIS
Zirl

Scharnitz/SCARBIA
Pfaffenhofen
Telfs-St. Georgen
Arzl

Thaur/TAVRANIS

Mils
Wattens-Himmelreich
Weerberg

Terfens

121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
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136
137
138
139
léo
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164

Vomp

Wiesing

Minster

Reith

Kundl
Worgl/VERGILIANVY
Angath
Oberlangkampfen
Brixen i.Th.
Langkampfen
Zell/ALBIANVH
Erl1/AVRELIANVM
Kirchdorf

Vintl

Terenten
Ehrenburg

St. Lorenzen/SEBATVH
Miihlen
Bruneck-Rienzfelder
Buenland
Niederrasen

Bad Bergfall
Welsberg
Innichen/LITTAMVM
Sexten

Strassen
Mortbichl

Bruck

Oberlienz

Patriasdorf u. Grafendorf

NuBdorf
AGVNTVM
Gortschach
Lavant
Kértner Tor
Lesendorf
Oberdrum
Welzelach
Obermauern
Zedlach
Guggenberg
Bichl
Matrei/MATREIVH
Kals




